
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Natálie Semrádová 

Agrese dětí předškolního věku z pohledu pedagogů mateřských škol 

Učitelství pro mateřské školy 

2022 

Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. PhD. 

Herynková Marie, Ing. et Ing. Mgr. Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 63 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 32 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

Předkládaná bakalářská práce se věnuje agresi dětí předškolního věku z pohledu pedagogů mateřských škol. 
Poznatky v teoretické části jsou přehledně členěny. Oceňuji, že teoretická část práce není založena pouze na 
citacích a parafrázích, ale autorka se místy snaží dávat informace do vzájemných souvislostí. Na druhou stranu 
poměrně častým neduhem j e citování jednoho zdroje na několika odstavcích po sobě (např. s. 14, 17, 18, 23-
25, 31-35), což pravděpodobně vedlo k vysoké shodě, kterou antiplagiátorská kontrola vyhodnotila jako 26% 
podobnost. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
2 

1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
3 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
2 

1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
2 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

Druhá část práce věnovaná prezentaci vlastního výzkumu zjišťuje pohled předškolních pedagogů na agresi dětí 
předškolního věku pomocí dotazníku vlastní konstrukce. Vzhledem k tématu práce bych při tvorbě dotazníku 
volila více otevřených otázek, výsledky porovnávala s jinými výzkumy na podobné téma a v datech hledala 
souvislosti spíše než pouzí vala j en popisnou statistiku. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 29. 05. 2022 


